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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

• рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
• рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
• прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
• рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
• рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 

 
  

mailto:bilten@ukim.edu.mk
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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ НА КАТЕДРАТА  

ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПОДИГАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ,  
НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ: ХОРТИКУЛТУРА,  

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА  
И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“ ВО СКОПЈЕ 

 
 Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“ во Скопје, на својата единаесетта редовна седница на Наставно-научниот совет, 
одржана на 27.12.2022 година, донесе Одлука број 02-495/2 од 27.12.2022 година, со која 
се формира Рецензентска комисија за оцена на пријавениот кандидат за избор во 
соработничко звање – асистент на Катедрата за проектирање и подигање на зелени 
површини, наставно-научна област: хортикултура (41007), во состав: проф. д-р 
Јасминка Ризовска Атанасовска, редовен професор, проф. д-р Влатко Андоновски, 
редовен професор и проф. д-р Николчо Велковски, редовен професор, сите од 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 
 Врз основа на доставената документација до Деканатот на Факултетот за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, 
Комисијата утврди дека на објавениот конкурс во дневните весници „Нова Македонија“ 
и „Коха“ од 22.11.2022 година, за избор во соработничко звање – асистент на Катедрата 
за проектирање и подигање на зелени површини, наставно-научна област: 
хортикултура (41007), во предвидениот рок се пријавила само кандидатката м-р 
Викторија Брндевска Стипановиќ. 
 Врз основа на приложените документи и личното познавање на кандидатката, 
Рецензентската комисија на Наставно-научниот совет му го поднесува следниов  
 

И З В Е Ш Т А Ј 
Биографски податоци 
 Кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ е родена на 26.10.1979 
година во Штип. Основно и средно образование (природно-математичка насока) 
завршила во Берово. Во учебната 1998/1999 година се запишала на Шумарскиот 
факултет во Скопје, на насоката озеленување и унапредување на работната и животната 
средина. Во 2003 година дипломирала со среден успех на студии 8,80 и по одбраната на 
дипломскиот труд со наслов „Принципи во пејзажниот дизајн“, се стекнала со звањето 
дипломиран инженер по озеленување и унапредување на животната средина. Истата 
година е демонстратор по предметот Ботаника со физиологија на растенијата на 
Шумарскиот факултет во Скопје. Во учебната 2009/2010 година се запишала на 
постдипломски студии на Шумарскиот факултет во Скопје, на научната област 
проектирање и подигање на зелени површини, озеленување и унапредување на 
животната средина. Со академското звање магистер по шумарски науки се стекнала на 
18.12.2012 година, со јавна одбрана на завршниот труд под наслов: „Живите огради како 
елемент од пејзажното дизајнирање околу јавните и индивидуалните објекти во 
населбите Тафталиџе 1, Карпош 3 и Злокуќани во Скопје“, со среден просек на студии 
10,00. 
 Од дипломирањето во 2003 година, па сè до 2020 година работела во пракса како 
инженер по пејзажно дизајнирање (пејзажен дизајнер).  
 Во учебните 2018/2019 и 2019/2020 година, како надворешен стручен 
соработник на Катедрата за проектирање и подигање на зелени површини при 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, 
активно учествувала во изведувањето на практичниот дел од наставата. 
 Од 2020 година, па сè до денес, работи како асистент на Катедрата за 
проектирање и подигање на зелени површини на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје (Билтен на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, бр. 1213 од 15.4.2020 година, стр. 200-203), активно и 
успешно извршувајќи ги сите обврски што се предвидени за работното место, притоа 
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несебично вложувајќи се во активностите поврзани со промовирање и унапредување на 
студиската програма Пејзажно дизајнирање, но и на Факултетот воопшто. 
 Во учебната 2020/2021 година (од 30.10.2020 година) е запишана на докторски 
студии на Земјоделскиот факултет при Универзитетот во Нови Сад во Република Србија, 
модул: Агрономија, група: Пејзажна архитектура. Навремено и успешно ги завршува 
своите обврски на докторските студии и ја има запишано третата година од студиите. 
 Кандидатката има познавање на англиски јазик, ниво Ц1 според Европската 
јазична рамка на Советот за Европа (CEFR), издадено од Деканатот на Филолошкиот 
факултет „Блаже Конески“ во Скопје, на 22.11.2022 година. Рутински се служи со научна 
литература и е активна во пишување на научни и стручни публикации на англиски 
јазик. Активно ги познава и српскиот и хрватскиот јазик, делумно бугарскиот, а во 
рамките на научноистражувачката дејност се служи и со латинскиот јазик. Одлично се 
користи со современи компјутерски вештини: MS Office, Internet, QGIS Софтвер, 
Realtime Landscaping Architect (професионален софтвер за пејзажно дизајнирање).  
 
Наставно-образовна дејност  

Досега, кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ успешно ја изведува 
наставно-образовната дејност на додипломските студии на Факултетот за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, на Катедрата за проектирање 
и подигање на зелени површини, по предметите: Дизајнирање на паркови и зелени 
површини, Дизајнирање на градини, Парковска архитектура, Историја на парковска 
уметност, Пејзаж и дизајн на зелени површини, Перени и едногодишни растенија, 
Бонсаи и минијатурни градини и Урбано зеленило. Исто така, кандидатката за учебните 
2021/2022 и 2022/2023 година е ангажирана и за извршување на помошни работи во 
реализирањето на практичниот дел од наставата, односно при подготвувањето и 
изведувањето на вежбите и реализирањето на консултации со студентите при 
подготвувањето на елаборатите по предметот Основи на урбанизам на студиската 
програма Пејзажно дизајнирање, на првиот циклус студии на Факултетот за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. Одговорна е и за изведување 
на аудиториските и теренските вежби по предметите од вториот циклус студии, и тоа: 
Урбано шумарство, Парковска архитектура 2, Историја на парковската уметност 2, 
Одбрани поглавја од цвеќарството, Основи на бонсаи техника, Планирање и 
проектирање на зелени површини и Пејзажно дизајнирање, на студиската програма 
Озеленување и унапредување на животната средина. 

Кандидатката е автор на скрипта (материјал за вежби) по предметот 
Дизајнирање на паркови и зелени површини, а има подготвено и пакет материјали за 
реализирање на аудиториските вежби по останатите предмети од Катедрата за 
проектирање и подигање на зелени површини. Досегашната ангажираност на 
кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ, како асистент на Катедрата за 
проектирање и подигање на зелени површини, се огледа во наставата изведувана на 
завидно педагошко рамниште, со трудољубивост и целосна посветеност кон студентите 
и истражувањата, како и со солидна подготовка и презентација на наставната материја.  

 
Научноистражувачка дејност 
 Кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ ги објавила следните 
трудови во меѓународни научни списанија: 
- Stipanović Viktorija Brndevska, Čukanović Jelena, Orlović Saša, Atanasovska 

Jasminka Rizovska, Andonovski Vlatko and Simovski Bojan. "Linear Greenery in 
Urban Areas and Green Corridors Case Study: Blvd. Bosnia and Herzegovina 
and Blvd. Hristijan Todorovski Karposh, Skopje, North Macedonia" 
Contemporary Agriculture 71, no.3-4 (2022): 212-221. https://doi.org/10.2478/contagri-
2022-0028 

- Krigas N., Karapatzak E., Panagiotidou M., Sarropoulou V., Samartza I., Karydas A., 
Damianidis C. K., Najdovski B., Teofilovski A., Mandzukovski D., Brndevska 
Stipanović V., Papanastasi K., Kapagianni D. P., Fotakis D., Grigoriadou K., Tsoktouridis 

https://doi.org/10.2478/contagri-2022-0028
https://doi.org/10.2478/contagri-2022-0028
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G., Andonovski V., Maloupa E.: Prioritizing Plants around the Cross-Border Area 
of Greece and the Republic of North Macedonia: Integrated Conservation 
Actions and Sustainable Exploitation Potential. Diversity 2022, 14(7), p.570. 
https://doi.org/10.3390/d14070570. (This article belongs to the Special Issue Plant 
Germplasm Genetic Integrity). Project: “Improving the conservation of the priority plants 
in the cross-border area” - Conse-pp. http://hdl.handle.net/20.500.12188/22435. (5-Year 
Impact Factor: 2.906 (2021)) 

- Brndevska V, Rizovska Atanasovska J: Some shade tolerant plants that can be 
used in landscape design in the open green spaces in R. Macedonia. Forest 
Review 43. Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Faculty of Forestry in Skopje pg. 
51-57.2012. (ISSN 0585-9069. UDC: 635.92.05:712.252(497.7) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/izdavacka_dejnost/sum_pregled/UKiM_FoF_Forest_Revi
ew_43.pdf). http://hdl.handle.net/20.500.12188/22430 

- Rizovska Atanasovska J, Brndevska V: The usage of some decorative 
representatives of Picea Mill genus in the landscape design in Skopje 
(Republic of Macedonia). International symposium of agriculture and food; 12-
14.12.2012; Skopje, R Macedonia. Faculty of Agricultural sciences and food - Skopje, Ss. 
Cyril and Methodius University in Skopje, R. Macedonia; 2012: 466-477. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22431 

- Brndevska V, Rizovska Atanasovska J: Juniperus sp. as living groundcovers in 
landscape design in Macedonia. In Jubilee Scientific Conference “60 years Education 
in Landscape Architecture” 2011; 21.04.2011; Sofia, Bulgaria. University of Forestry in 
Sofia, Faculty of Ecology and Landscape Architecture in Sofia; 2011: 24-27. 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22432 

- Rizovska Atanasovska J, Brndevska V: Topiary plants in today’s landscape 
design. In Jubilee Scientific Conference “60 years Education in Landscape Architecture” 
2011; 21.04.2011; Sofia, Bulgaria. University of Forestry in Sofia, Faculty of Ecology and 
Landscape Architecture in Sofia; 2011: 19-23. http://hdl.handle.net/20.500.12188/22433 

 До денот на поднесување на пријавата, м-р Викторија Брндевска Стипановиќ 
учествувала на следните меѓународни конференции, симпозиуми и конгреси: 
- Đorđević S., Brndevska Stipanović V., Kolarov R., Penchikj D., Čukanović J.: From 

grey to green squares. Fighting climate change. ECLAS Conference 2022: Scales of 
change, Ljubljana, Slovenia, 12-14. September, 2022. (Poster presentation, Book of 
Abstracts: 76).  

- Brndevska Stipanović V., Čukanović J., Andonovski V., Rizovska Atanasovska J., 
Minchev I.: Correct planning and proper landscape design - key to quality 
urban life. Case Study: Macedonia Park, Skopje, North Macedonia. 
International scientific conference “Better forestry, for better forests, for a better planet”. 
Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Hans Em, Faculty of Forest Sciences, 
Landscape Architecture and Environmental Engineering, Skopje, North Macedonia, 15-
16th June, 2022. (Poster presentation, Book of Abstracts: 17). 

- Kolevska D. D., Dimitrova A., Brndevska Stipanović V.: Collection of experiences 
from 25 years work on seed propagation of allochthonous dendroflora at the 
Hans Em Faculty of Forest Sciences, Landscape Architecture and 
Environmental Engineering in Skopje and the surrpoundings. International 
scientific conference “Better forestry, for better forests, for a better planet”. Ss. Cyril and 
Methodius University in Skopje, Hans Em, Faculty of Forest Sciences, Landscape 
Architecture and Environmental Engineering, Skopje, North Macedonia, 15-16th June, 
2022. (Poster presentation, Book of Abstracts: 26-27). 

- Brndevska Stipanović V., Rizovska Atanasovska J., Andonovski V., Dimitrova A., 
Čukanović J.: Urban hedges – an important green element in the system of 
landscape design. Case study: Settlement of Taftalidze 1 and residential 
complex ‘Sveti Jovan’, Skopje, North Macedonia. International scientific 
conference “Better forestry, for better forests, for a better planet”. Ss. Cyril and Methodius 
University in Skopje, Hans Em, Faculty of Forest Sciences, Landscape Architecture and 

https://doi.org/10.3390/d14070570
https://www.mdpi.com/journal/diversity/special_issues/Plant_Germplasm
https://www.mdpi.com/journal/diversity/special_issues/Plant_Germplasm
https://www.researchgate.net/project/Improving-the-conservation-of-the-priority-plants-in-the-cross-border-area-Conse-pp
https://www.researchgate.net/project/Improving-the-conservation-of-the-priority-plants-in-the-cross-border-area-Conse-pp
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22435
http://www.sf.ukim.edu.mk/izdavacka_dejnost/sum_pregled/UKiM_FoF_Forest_Review_43.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/izdavacka_dejnost/sum_pregled/UKiM_FoF_Forest_Review_43.pdf
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22430
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22431
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22432
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22433
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Environmental Engineering, Skopje, North Macedonia, 15-16th June, 2022. (Poster 
presentation, Book of Abstracts: 50-51). 

- Penchikj D., Hadzi Pecova S., Brndevska Stipanović V.: Criteria for Evaluation of 
Urban Green Spaces: A Case of Macedonian Cities. International scientific 
conference “Better forestry, for better forests, for a better planet”. Ss. Cyril and Methodius 
University in Skopje, Hans Em, Faculty of Forest Sciences, Landscape Architecture and 
Environmental Engineering, Skopje, North Macedonia, 15-16th June, 2022. (Book of 
Abstracts: 52). 

- Brndevska V., Rizovska Atanasovska J.: Vegetation in function of space enclosure 
in the residential complex ‘St. Jovan’ in Zlolukjani settlement in Skopje. Oral 
presentation at 4th Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with international 
participation and marking 40th anniversary of the Macedonian ecological society, Ohrid, 
Macedonia, October 12-15, 2012. 

- Rizovska Atanasovska J., Brndevska V.: Cupressocyparis x leylandii in the open 
green spaces in the central urban region of Skopje. Oral presentation at 4-th 
Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with international participation and 
marking 40-th anniversary of the Macedonian ecological society, Ohrid, Macedonia, 
October 12-15, 2012. 

 Покрај горенаведените публикации, кандидатката има учествувано и во 
изработката на монографијата 75 години Факултет за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ (1947 – 2022). 
 Кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ учествува (учествувала) 
во следните научноистражувачки проекти: 
- 2022 г.: „Решенија базирани на природата за превенција и ублажување на природни 

катастрофи во прекуграничната област“. Project SOL-NA. sol-na – CN2 – SO2.4 – 
SC047. Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“ (експерт). 

- 2021 г.: „Постигнување на заштита на биолошката разновидност преку создавање и 
ефикасно управување со заштитени подрачја и интегрирање на биолошката 
разновидност во планирање на користење на земјиштето”, финансиран од 
Глобалниот фонд за животна средина (ГЕФ), а имплементиран преку Програмата за 
животна средина на Обединетите нации (УНЕП), Регионалната канцеларија во 
Виена и Министерството за животна средина и просторно планирање на Северна 
Македонија (член). 
 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
 Кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ, во текот на својата работа 
како инженер по пејзажно дизајнирање (пејзажен дизајнер), има реализирано голем 
број успешни проекти за пејзажно дизајнирање на приватно и јавно зеленило. Исто 
така, има искуство од производство на декоративни садници и нега и одржување на 
зеленило. Искуството стекнато низ годините, кое несебично го споделува со студентите, 
има позитивно влијание врз целокупниот наставно-образовен процес што се реализира 
по предметите на Катедрата за проектирање и подигање на зелени површини. 
 Како асистент на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“, за одбележување е и нејзиното учество во многубројни 
промотивни активности на Факултетот, преку подготовка на материјали и реализирани 
презентации. За истакнување е нејзината инволвираност со цел да даде поддршка и да 
им помогне на студентите во подготовката и реализацијата на проектот „Воведување 
биокомпостирање во Општина Гази Баба“, во рамки на конкурсот „Предизвик за 
студенти иноватори“ од Општина Гази Баба (мај 2022 година), како и менторирањето 
на студентите од Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ при учество на конкурси за изработка на проекти за пејзажно 
дизајнирање. 

Кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ е член на Меѓународниот 
уредувачки одбор на научното списание „Шумарски преглед“, за периодот од 2021 до 
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2025 година, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. Исто така, член е и на 
Организациониот одбор за Меѓународната научна конференција по повод 75 години од 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, 
“Better Forestry, for Better Forests, for a Better Planet”, кој се одржа на 15 – 16 јуни 2022 во 
Скопје (Одлука, 27.5.2022 година).  

Кандидатката м-р Брндевска Стипановиќ е член и на Уредувачкиот одбор, како 
и технички уредник за изработка на монографијата под наслов: 75 години Факултет 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 
(1947-2022 г.) (Одлука, 27.5.2022 година). 
  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1280, од 15.3.2023 

317 
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ НА КОМИСИЈАТА 
 

 Комисијата со внимание ги разгледа пријавата и приложените документи на 
кандидатката м-р Викторија Брндевска Стипановиќ. Врз основа на погоре изнесеното, 
Рецензентската комисија констатира дека м-р Викторија Брндевска Стипановиќ ги 
исполнува општите и посебните услови за избор во соработничко звање – асистент, од 
Правилникот за избор во звања на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, и 
констатира дека кандидатката може успешно да ги извршува претстојните наставни 
обврски, научно да се усовршува и да придонесува за развој на Катедрата за 
проектирање и подигање на зелените површини и пејзажната архитектура воопшто, 
како и за развој на единицата Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“. 
 Согласно со сето погоре изнесено, членовите на Рецензентската комисија имаат 
чест да му предложат на Наставно-научниот совет на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ при УКИМ во Скопје, кандидатката 
М-Р ВИКТОРИЈА БРНДЕВСКА СТИПАНОВИЌ да биде избрана во соработничко звање 
– асистент на Катедрата за проектирање и подигање на зелени површини, наставно-
научна област: хортикултура (41007). 
 

Членови на Комисијата 
 
Д-р Јасминка Ризовска Атанасовска, редовен професор на УКИМ, Факултет 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ – 
Скопје, с.р. 

 
Д-р Влатко Андоновски, редовен професор на УКИМ, Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ – Скопје, с.р. 

 
Д-р Николчо Велковски, редовен професор на УКИМ, Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ – Скопје, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:       
Викторија Ефтим Брндевска Стипановиќ 

Институција:         
Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Научна област:  
хортикултура (41007) 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 

ИСТРАЖУВАЧ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

 
Да 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област:  проектирање и подигање на 
зелени површини, озеленување и унапредување на 
животната средина. 
 

Да 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот и 
на вториот циклус академски студии посебно  
 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,80. 
  

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 
 

Да 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик 
2. Назив на документот: Уверение бр. 03-2309/2 за 

познавање на англискиот јазик кое одговара на ниво Ц1 
според Европската јазична рамка на Советот на Европа 
(CEFR)  

3. Издавач на документот: Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Филолошки факултет „Блаже Конески“ во 
Скопје 

4. Датум на издавање на документот: 22.11.2022 година 

Да 

 
 
Членови на Рецензентската комисија 

 
Проф. д-р Јасминка Ризовска Атанасовска, редовен професор на УКИМ, ХЕФ, с.р.  
Проф. д-р Влатко Андоновски, редовен професор на УКИМ, ХЕФ, с.р. 
Проф. д-р Николчо Велковски, редовен професор на УКИМ, ХЕФ, с.р. 

 

  


